saldo vivo máximo igual a TRESCIENTOS MILLONES DE EUROS (300.000.000.-€) de lo 

emitido en cada momento. 

No obstante lo anterior, sin perjuicio del saldo vivo máximo de TRESCIENTOS MILLONES DE 

EUROS (300.000.000.-€) para todos los Pagarés emitidos con cargo al Fondo, se ha 

establecido un saldo vivo máximo de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE EUROS 

(150.000.000.-€) para Pagarés que se incorporen a negociación en MARF, reservándose el 

remanente para otros SMNs. 

Las Emisiones podrán producirse durante el Periodo de Emisión, de acuerdo con lo establecido 

en la Escritura de Constitución y en el apartado 1.3.8 de la sección VIII (Términos y

[...]

(h) Tasa de prima para la Póliza de Seguro por mercado interior y exterior: tasa 

fija de 0,74 %.  

(i) Tasa de prima para la Póliza de Seguro por riesgos políticos: conforme a 

baremos y tablas de clasificación.   

(j) En el momento de su suscripción, la prima mínima es de ciento ochenta y cinco 

mil euros (185.000€). Además, aplica una serie de gastos de análisis de 

siniestro y gastos de estudio, revisión y mantenimiento de deudores, conforme 

a las condiciones particulares. 

4.3 Cesión de los Derechos de Crédito Iniciales 

Procedimiento de adquisición de Derechos de Crédito Iniciales.

[...]

Dicho importe es igual a la suma del Saldo Nominal 

de cada uno de los Derechos de Crédito que conforman el conjunto de Derechos 

de Crédito Iniciales, el cual se recoge de manera individualizada en el Anexo 4 

de la Escritura de Constitución.  

Menos, 

(b) Descuento: Asciende a ciento veintidós mil cuarenta euros (122.040,00-€) (el 

“Descuento de los Derechos de Crédito Iniciales”).  

Precio de los Derechos de Crédito Iniciales 

El Fondo abonó al Cedente el Precio de Compra de los Derechos de Crédito Iniciales con cargo 

a los recursos obtenidos por la suscripción de los Pagarés Iniciales una vez se produjo el

[...]

(300.000.000 €) (el "Saldo Vivo Máximo del Programa"), de cien mil euros (100.000 €) 

de Valor Nominal unitario.  

No obstante lo anterior, sin perjuicio del saldo vivo máximo de TRESCIENTOS MILLONES DE 

EUROS (300.000.000.-€) para todos los Pagarés emitidos con cargo al Fondo, se ha 

establecido un saldo vivo máximo de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE EUROS 

(150.000.000.-€) para Pagarés que se incorporen a negociación en MARF, reservándose el 

remanente para otros SMNs 

Este importe se entiende como el saldo máximo vivo de los Pagarés emitido en cada 

momento. 

1.3 Sistemas Multilaterales de Negociación 

A estos efectos, la Sociedad Gestora únicamente estará habilitada a solicitar la admisión a